## BESCHLUSS

aus der 21. Sitzung des Haupt - und Finanzausschusses, Sport, Kultur und Soziales am Dienstag, 23.04.2024

## öffentliche Sitzung

TOP 1. Abschluss von Konzessionsverträgen zur Nutzung öffentlicher (VL-Verkehrsflächen zum Bau und Betrieb von Strom- und Gasversorgungsanlagen

## Empfehlung:

- 1. Der Gemeindevertretung wird empfohlen, der Vergabe der Stromkonzession für das Gebiet der Gemeinde Diemelsee an die Energie Waldeck-Frankenberg GmbH zuzustimmen und beauftragt und ermächtigt den Gemeindevorstand, den Stromkonzessionsvertrag auf der Grundlage des anliegenden Vertragsentwurfs (Anlage 1) mit der Energie Waldeck-Frankenberg GmbH abzuschließen.
- 2. Der Gemeindevertretung wird empfohlen, der Vergabe der Gaskonzession für das Gebiet der Gemeinde Diemelsee an die Energie Waldeck-Frankenberg GmbH zuzustimmen und beauftragt und ermächtigt den Gemeindevorstand, den Gaskonzessionsvertrag auf der Grundlage des anliegenden Vertragsentwurfs (Anlage 2) mit der Energie Waldeck-Frankenberg GmbH abzuschließen.
- 1. eistimmig
- 2. einstimmig